
Bugs (Vaboles)

Profesors Kukainis, protams, mīl vaboles. Lai tās varētu novērot, viņš vēlas noķert pēc 
iespējas vairāk. Bet kura vabole gan vēlas nokļūt viņa sērkociņu kārbiņā? Dzīve ir daudz 
labāka ārpus kastes! Sevišķi tagad, kad vaboles devušās atvaļinājumā, viņas atpūšas un 
peldas savās vasarnīcās. Bet galu galā brīvdienas beidzas un diemžēl viņām jādodas mājās. 
Ceļš ir bīstams, jo profesors Kukainis paslēpies ceļā uz mājām... Cik vabolēm izdosies nokļūt 
mājās Bugsvilā?

Apraksts: komandas spēle no 4 gadu vecuma, 2 līdz 6 spēlētājiem
Vienas spēles ilgums aptuveni 10-15 minūtes

Sagatavošanās spēlei: Novietojiet spēles laukumu galda vidū un ievietojiet vabolītes  
vasaras mājiņās atbilstoši viņu krāsai. Ja jūs to izdarījāt pareizi, katrā vasarnīcā atpūšas 
piecas vaboles.
Novietojiet sērkociņu kastīti uz viena no akmens blokiem. Spēles laikā pārvietojiet to 
pulksteņrādītāja virzienā! Lai nesajuktu, bultiņa pilsētas galvenajā laukumā parāda, uz kuru 
pusi tas ir. Sagatavojiet kauliņu un spēle var sākties!

Spēles spēlēšana: Pirmajam spēlētājam jāuzmet kukaiņu metamais kauliņš un ar to sākas 
arī katrs nākamais spēles gājiens.
• Ja metamajā kauliņā uzkrīt vabole, spēlētājam jāizvēlas jebkura vabole un jānoņem tā no 
vasarnīcu ciemata. Šī vabole ir droši nokļuvusi mājās.
• Ja spēlētājs uzmet palielināmo stiklu, tad profesors virza uz priekšu sērkociņu kastīti, cerot 
uz jaunu vaboli savai kolekcijai. Spēlētājam, kurš uzmeta palielināmo stiklu, jāpaņem otrs 
metamais kauliņš ar skaitļiem un jāuzmet arī tas, lai zinātu, cik lauciņus uz priekšu jāpavirza 
profesora sērkociņu kārbiņa! Uz akmens lauciņa ir redzami norādījumi, kas jāizpilda:
• Ja redzat krāsainu vaboli, diemžēl kāda vabolīte no vasarnīcas jāpārvietota
sērkociņu kastītē. Ja vasarnīcā nav palikušas tādas krāsas vaboles, tad
nekas nenotiek!
• Ja redzat bēgošu vaboli, tad profesors bija neveikls, vaboles aizbēga no viņa kastītes un 
visas vabolītes, kas bija sērkociņu kārbiņā var atgriezties savās vasarnīcās atbilstoši krāsai. 
• Vienkārša akmens plāksne: nekas nenotiek, šķiet, ka profesors apmaldījās savās domās ...

Katra gājiena sākumā nākamais spēlētājs met kauliņu ar vabolēm un kauliņš ar skaitļiem ir 
jāmet tikai tad, ja uzmet palielināmo stiklu. 
Ja vasarnīcās nav palikušas vaboles, bet ne visas ir sasniegušas pilsētu, jo dažas no tām 
joprojām ir ieslodzītas sērkociņu kastītē, tad jāturpina mest tikai skaitļu metamais kauliņš un 
atbilstoši jāvirza uz priekšu profesora sērkociņu kārbiņa, ievērojot norādes uz akmens 
plāksnēm.

Spēles beigas: Jūs visi kopā esat uzvarējuši spēli, ja visas mazās vaboles ir sasniegušas
mājas pilsētā. Bet diemžēl jūs visi esat zaudējuši, ja profesora sērkociņu kastīte ir vismaz 4 
vaboles!

Spēles komplektā: 1 spēles laukums, 1 sērkociņu kārbiņa, 20 vaboles un 2 metamie kauliņi 


